
Pesquisador Linhas de Pesquisa Instituição Contato

Amaury Antônio de Castro Junior
Pensamento computacional

Mundo digital
Cultura digital

UFMS amaury.junior@ufms.br

Dionisio Machado Leite Filho Mundo digital UFMS dionisio.leite@ufms.br

Anderson Corrêa de Lima Pensamento computacional
Cultura digital UFMS anderson.lima@ufms.br

Rodrigo Silva Duran Pensamento computacional IFB rodrigo.duran@ifms.edu.br

Claudio zarate sanavria Pensamento computacional
Cultura digital IFMS claudio.sanavria@ifms.edu.br

Graziela Santos de Araújo Pensamento computacional
Mundo digital UFMS graziela.araujo@ufms.br

Said Sadique Adi Pensamento computacional UFMS said.sadique@ufms.br

Valéria Quadros dos Reis
Pensamento computacional

Mundo digital
Cultura digital

UFMS valeria.reis@ufms.br

Nahri Balesdent Moreano Mundo digital UFMS nahri.moreano@ufms.br
Valguima Victoria Viana Aguiar Odakura Cultura digital UFGD valguima.odakura@gmail.com

Tanilson Dias dos Santos Pensamento computacional
Cultura digital UFT tanilson.dias@uft.edu.br

Claudia Regina Tinós Peviani Pensamento computacional
Cultura digital UFGD claudiapeviani@ufgd.edu.br


